
Zápisnica z neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Hornej Súči, konaného dňa 

 24. februára 2021 o 18,00 hod. v zasadačke obecného úradu v Hornej Súči 

 

Prítomní :  

Ing. Juraj Ondračka, starosta obce 

František Barinec, poslanec OZ 

Ivan Bulejko, poslanec OZ 

Ing. Miroslav Čapák, poslanec OZ   

Ing. Pavol Dohnan, poslanec OZ    

Ivan Kako, poslanec OZ  

Jakub Krovina, poslanec OZ 

Silvia Ludvíková, poslanec OZ     

Pavol Mikušinec, poslanec OZ     

Jozef Mrázik, poslanec OZ    

Mgr. Dominik Zemanovič, poslanec OZ 

Jozef Zemanovič, poslanec OZ 

 

Zapisovateľka: Margaréta Dohnanová 

 

 Rokovanie neplánovaného obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Ing. Juraj Ondračka. 

Privítal prítomných poslancov a konštatoval, že je prítomných 11 poslancov. Obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné.  

  Písaním zápisnice poveril Margarétu Dohnanovú. Súčasne navrhol pracovné komisie. 

Overovateľov navrhol Jozefa Mrázika a Ing. Miroslava Čapáka. 

Poslanci hlasovali o  pracovných komisiách a jednomyseľne ich schválili.  

 

Ďalej starosta predložil návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlavný kontrol Mgr. Radovan Sáska podal pozmeňujúci návrh na zaradenie ako bod č. 2/ Správu 

o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Horná Súča za rok 2020. 

Starosta dal hlasovať podľa rokovacieho poriadku.  

Starosta dal hlasovať za doplnenie bodu č. 2/ Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce 

Horná Súča za rok 2020. Poslanci návrh jednomyseľne schválili. 

 

Starosta dal hlasovať za celý program:  

 

PROGRAM OZ: 

 

1/ Predloženie žiadosti o dotáciu k zmenám a doplnkom územného plánu obce č. 2 

2/ Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Horná Súča. 

 

Poslanci program aj s doplnenými bodmi jednomyselne schválili a ďalej sa ním riadili. 

 

1/ Predloženie žiadosti o dotáciu k zmenám a doplnkom územného plánu obce č. 2 

 

 Starosta informoval o zvolaní neplánované zasadnutia z dôvodu blížiaceho sa termínu na podanie 

žiadosti o dotáciu. Žiadosť o dotáciu na Ministerstvo dopravy SR sa predkladá do 28. 02. 2021. K žiadosti 

je potrebné uznesenie. Starosta ďalej informoval o žiadostiach o zaradení pozemkov, ktoré boli podané na 

obecnom úrade.  

Po dohode na poslenom zasadnutí vyžiadal cenové ponuky:  

- AŽ Projekt s. r. o., Ing. Mária Krumpolcová, ktorá nám spracovala aj predchádzajúce zmeny 

a doplnky cenová ponuka vo výške 11 760,0 EUR;  

- Ing. Katarína Macková cenová ponuka vo výške 13 950,0 EUR; 

- Ing. Blanka Pavelková cenová ponuka vo výške 13 350,0 EUR. 

 



Starosta zhodnotil, že podľa cenovej ponuky je pre nás najlacnejšia firma AŽ Projekt s. r. o. Ďalej 

bude potrebná odborne spôsobilá osoba. Cenová ponuka vo výške 900,00 EUR bola doručená od Ing. 

Deverenca, ktorý ma celý proces na starosti.  

 

Starosta informoval o tabuľkách, ktoré budú dopracované. Na stavebnej komisii dňa 25.02.2021 

budú prerokované žiadosti spolu s požiadavkami. Ak by dotáciu neschválili, oslovili by sme dotknuté 

osoby, či majú záujem a zaplatili by čiastočné náklady.  

  

Starosta prečítal návrhy na uznesenia a dal hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 1/01/2021-OZ  

súhlasí so spracovaním Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce Horná Súča, ktorého proces 

obstarávania a schvaľovania potrvá najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie. 

 

Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 11 

Prítomní: 11 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Bulejko, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Ludvíková, Mikušinec, 

Mrázik, Zemanovič, Mgr. Zemanovič 

Proti  

Zdržal sa  

Návrh bol prijatý.  

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 2/01/2021-OZ  

po preskúmaní schváleného územného plánu obce Horná Súča v súlade s §30 ods 4 zákona c.50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení noviel (stavebný zákon) 

a) berie na vedomie žiadosti o zmenu územného plánu obce Horná Súča, ktoré predložili vlastníci 

nehnuteľností 

b) schvaľuje začatie procesu obstarania Zmien a doplnkov územného plánu obce Horná Súča č.2 v 

rozsahu podľa prílohy č.1 tohto uznesenia  

c) poveruje starostu obce Horná Súča vykonať potrebné úkony na zabezpečenie obstarania dokumentu 

Zmeny a doplnky územného plánu obce Horná Súča č.2 

 

Poslanci Hlasovanie 

Počet: 11 Za: 11 

Prítomní: 11 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Bulejko, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Ludvíková, Mikušinec, 

Mrázik, Zemanovič, Mgr. Zemanovič 

Proti  

Zdržal sa  

Návrh bol prijatý. 

 

2/ Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Horná Súča. 

 

Starosta odovzdal slovo hlavnému kontrolórovi obce Horná Súča Mgr. Radovanovi Sáskovi, 

ktorý predniesol správu o kontrolnej činnosti. Neboli žiadne otázky.  

 

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 3/01/2021-OZ  

berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Horná Súča za rok 2020 

 

Poslanci Hlasovanie 



Počet: 11 Za: 11 

Prítomní: 11 Proti: 0 

Potrebné kvórum: 6 Zdržal sa hlasovania:  0 

Za Barinec, Bulejko, Ing. Čapák, Ing. Dohnan, Kako, Krovina, Ludvíková, Mikušinec, 

Mrázik, Zemanovič, Mgr. Zemanovič 

Proti  

Zdržal sa  

Návrh bol prijatý. 

 

 

 

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom za účasť a zasadnutie ukončil o 18:30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Juraj Ondračka 

                            starosta obce 

 

 

 

Overovatelia:  Jozef Mrázik    ........................................................ 

 

             Ing. Miroslav Čapák   ........................................................  


